ipsa clare indicat. Renes vero quod occulti sint tactum effugiunt, caeterum hos quoque facile scirrhis deprehendi ratio docet, atque idcirco nephritidas alias omnino insolubiles, alias aegre solubiles esse, quum renes ambo habeant quae in viscerum utroque praedicta sunt inesse, tum substantiae qualitate tum excrementorum quae per eos dilabuntur vitium. Quo sit ut qui crassi succi cibis vescuntur, calculi vitio corripiantur. Ergo quanto trium horum viscerum scirrhusi affectus difficilius curantur, tanto magis esse sollicitos oportet, ne quis in hos incidat. Maxime autem, ut dictum est, incidunt qui ipsi phlegmone vexati iis cibis utuntur, qui crassos lentosque humores efficiant. Quin etiam ejusmodi affectuum medicamenta inter omnes convenit ea esse, quae incidant et dissolvant et frangant, quae utique ex eorum sunt genere quae obstructions erunt et detergent, caeterum viribus valentiora. Horum non solum materiam, sed etiam facultatem in opere de simplicibus medicamentis exposuimus. Itaque

Ed. Chart. X. [309.]

Ed. Bas. IV. (180.)

λόγος μοι γενήσεται σύντομος ἀρκουμένη ταῖς καθόλου δυνά-
 μισι καὶ μόνη τῇ μεθόδῳ μετὰ παραδειγμάτων ὀλίγων. ὅπου
 γὰρ ἢ ὅ ἔλη των δυνάμιων ἤδη προπαρασκευάσται σοι καὶ τὰ
 συνενδεικνύμενα τὴν θεραπείαν ἔμπροσθεν εἴρηται, καταλεί-
 πεται νῦν οὐδὲν ἄλλο, πλὴν τῶν οἰκείων ἐκάστου νοσήματος
 ἐνδείξεων ἐπιμνησθῆναι. τὰ συνενδεικνύμενα δὴ λέγω δηλον-
 ὅτι δύναιμι καὶ φύσιν καὶ ἡλικίαν καὶ ὥραν καὶ χώραν καὶ
 ἔθος, ὅσα τ' ἄλλα τοιαῦτα. καὶ τοίνυν περὶ τῆς ἀπὸ τῶν
 μορίων ἐνδείξεως ἐφεξῆς ἐρῶ, τὴν ἀρχὴν ἀπὸ τῶν κατὰ τὸ
 ἦπαρ ποιησάμενος. ἐνδείκνυται γὰρ τοῦτο τὰ μὲν ἔξωθεν
 ἐπιτιθέμενα κατὰ τὰς φλεγμονὰς αὐτοῦ μικτῆς εἶναι χρῆναι
 δυνάμει οὐ μόνον ἐν γενέσει τῆς φλεγμονῆς οὐσης, τοῦτο μὲν
 γὰρ κοινὸν ἀπασῶν φλεγμονῶν, ὅποτε γε καὶ μόνοις τοῖς
 ἀποκρουστικοῖς βοηθήμασι κατὰ τὸν χρόνον ἑκάστον οὐκ ἄν
 τις ἀμάρτοι χρώμενος, ἀλλὰ κίτριδαν μὴτ' ἐπιθῆναι, μηδὲν εἶναι,
 μῆτε ἀπώσασθαι δυνατόν ἢ τὸ ἐν τῷ φλεγμαίνοντι μορίῳ
 περιεχόμενον. γίγνεται γὰρ καὶ τοῦτο διὰ πλείους αἰτίας. ἐν
 ἀρχῇ μὲν οὖν ὀλίγον τε τὸ ἐπιθῆσον ἐστὶ καὶ λιπιότερον ὡς

etiam brevior nunc ero, contentus generali facultate et sola
 methodo cum paucis exemplis. Nam quum et facultatum
 materiam jam habeas praeparatam et quae curationem
 una coincident sint praedicta, nihil nunc aliud superest, nisi
 ut proprias cujusque morbi indicationes commemorem. Coin-
 dicantia igitur voco vires, naturam, aetatem, anni tempus,
 regionem et consuetudinem et si qua sunt id genus alia.
 Proinde de ea quae a partibus sumitur indicatione deinceps
 dicam, initio ab ea quae ab jecore sumitur sumpto. Nam id
 indicant quae extrinsecus applicantur, quum ipsum obsident
 phlegmonae, ea mixtae esse facultatis oportere, non in gene-
 ratione phlegmones modo, est enim id omnium phlegmo-
 narum commune, quando etiam si quis repellentibus auxiliis
 tantum illo tempore utatur, non peccet, sed etiam quam nec
 affluat amplius quicquam, nec repelli quod in laborante
 parte continetur possit. Accidit enim hoc quoque multis de
 causis. Sane in principio tum parum est quod affluit tum